

ES.402.6.2026

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. St. Moniuszki 2, 37-100 Łańcut
tel./fax centr. 17 225 22 46
tel. dyr. 17 225 25 19
NIP 8151071003

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie za 2025 rok



Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie realizowała zadania statutowe i inne wynikające z zapotrzebowania społecznego poprzez swoje agendy biblioteczne, tj. Wypożyczalnię Dla Dorosłych, Wypożyczalnię Dla Dzieci i Młodzieży, Czytelnię Zbiorów Regionalnych, Salonik Literacki, Pracownię Orange, Salę Edukacyjno-Multimedialną oraz Filię Nr 1 znajdującą się przy ulicy Piłsudskiego 70 i Filię Nr 2 znajdującą się w budynku Filii Miejskiego Domu Kultury przy ulicy Podzwierzyniec 74.

Na mocy Porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Miasto Łańcut, a Starostwem Powiatowym w Łańcucie Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie pełni zadania biblioteki powiatowej. Jednym z zadań jest sprawowanie opieki merytorycznej nad 30 bibliotekami publicznymi w Powiecie Łańcuckim.

Realizacja zamierzonych działań miała na celu wspieranie placówek oświatowych w procesie edukacji i rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć edukacyjnych i warsztatowych, jak również aktywną promocję książki i czytelnictwa poprzez różne formy pracy kulturalno-oświatowej. Głównym celem było oferowanie Użytkownikom Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie zbiorów bibliotecznych: książek, audiobooków, filmów, zbiorów regionalnych, dokumentów elektronicznych, zaspokajania potrzeb informacyjnych. Biblioteka oferowała również dostęp do nowych technologii: ploter laserowy, drukarka 3D, okulary VR, projekcję filmów w technologii 3D i inne. W 2025 roku Biblioteka wprowadziła nową ofertę – wypożyczanie gier planszowych.

(treść dekretacji w systemie EZD PUW)

I. ZBIORY BIBLIOTECZNE

Dekrektacja zgodna z dekrektacją elektroniczną
dokonaną w dniu 22.03.2026 przez
w systemie EZD PUW.

Uzupełnianie zbiorów bibliotecznych odbywało się poprzez systematyczne zapoznajanie się z ofertami wydawniczymi hurtowni internetowych i wydawnictw.

Zakupy realizowane były w księgarniach i hurtowniach udzielających Bibliotece korzystnych rabatów.

Zakupiono 3067 książek za kwotę 83797,08 zł (w tym 957 książek za kwotę 26416,31,00 zł z dotacji MKiDN).

Większości zakupów dokonano:

- w księgarni „Nova” (32% rabatu od ceny detalicznej);
- w hurtowni „Ateneum” (40 % rabatu od ceny detalicznej);

Natomiast w wydawnictwie Edytorial kupowano wydawnictwa regionalne.

Przy zakupie kierowano się dezyderatami zgłaszanymi przez czytelników, rozeznaniem rynku wydawniczego dokonanym przez bibliotekarzy, recenzjami książek w prasie i tytułami promowanymi w mediach.

Kontynuowano przede wszystkim zakupy serii wydawniczych i wydawnictw wielotomowych. Uzupełniono księgozbiór o brakujące tytuły lektur szkolnych dla szkół podstawowych i średnich.

Gromadzono i opracowano literaturę dotyczącą naszego regionu (miasta, powiatu i województwa), Dokumenty Życia Społecznego dotyczące Miasta Łańcuta, zbiory specjalne (fotografie, mapy, rękopisy itd.). Nasi czytelnicy mogą również wypożyczyć książkę w formie elektronicznej (audiobooki) oraz filmy (są to w większości ekranizacje książek).

Fundusze na zakup materiałów bibliotecznych pochodziły z:

- dotacji podmiotowej otrzymanej od organizatora – 22 633,48 zł,
- z dotacji powiatowej – 37 443,15 zł,
- dotacji MKiDzN w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” – Priorytet 1 w kwocie 29 187 zł.

1.04.2026
P. A. Grylusz



Wskaźnik zakupionych książek na 100 mieszkańców wyniósł 17,32 woluminów.

Stan zbiorów bibliotecznych ogółem na dzień 31.12.2025 r.:

książek	-	97 130 wol.
czasopism oprawnych	-	282 wol.
zbiorów specjalnych	-	4573 jednostek,
w tym: rękopisów	-	607 jednostek,
materiałów audiowizualnych	-	3278 jednostek,
dokumentów elektronicznych	-	80 jednostek,
mikroformy	-	60 jednostek,
gry planszowe		289 jednostek
inne zbiory	-	259 jednostek.

W związku ze zmniejszającym się zainteresowaniem czytelników literaturą popularno-naukową większość środków finansowych na zakup zbiorów bibliotecznych przeznaczonych jest na zakup książek z literatury pięknej oraz książki mówionej.

W 2025 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie wspólnie z bibliotekami publicznymi z województwa podkarpackiego kolejny raz przystąpiła do Podkarpackiego Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Podkarpackiego Legimi. Zakupiono dla czytelników 15 kodów miesięcznych, które dawały dostęp do 66 000 e-booków i audiobooków oraz 20 kodów rocznych z dostępem do 227 000 książek elektronicznych i audiobooków. Bardzo duże zainteresowanie tym rodzajem książek występuje u czytelników starszych oraz mających problemy ze wzrokiem.

Użytkownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcucie mogli również skorzystać z darmowej cyfrowej wypożyczalni książek i czasopism naukowych Academia, dokumenty otwarto 1666 razy. Umożliwia ona korzystanie z dwóch kategorii zbiorów. Są to zbiory z domeny publicznej oraz te, które udostępniane są na wolnych licencjach lub w oparciu o licencje udzielone Bibliotece Narodowej, jak również zbiory chronione prawem autorskim. Użytkownik po zalogowaniu ma dostęp do kilkuset tysięcy pełnotekstowych publikacji naukowych i monografii, podręczników, skryptów oraz całych numerów czasopism znajdujących się w zbiorach Biblioteki Narodowej. Zasób Academicy jest szczególnie przydatny osobom piszącym prace licencjackie, magisterskie, doktorskie.

Wszystkie wpływające w ciągu roku nabytki (ogółem 3510 (zakupy, dary, książki w zamian za zagubione przez Czytelników) zbiorów bibliotecznych) zostały komputerowo zewidencjonowane i opracowane na stanowisku Gromadzenia i Opracowania Zbiorów Bibliotecznych. Do opisów dołączano pliki multimedialne – w postaci okładek książek.

Realizowano także prace w zakresie selekcji zbiorów bibliotecznych.

Wycofano ogółem 1595 egzemplarzy zbiorów, w tym: z Wypożyczalni dla dorosłych – 106 woluminów, Filii Nr 1 – 251 woluminów, Filii Nr 2 – 1217 woluminów, Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży – 21 woluminów. Były to książki zniszczone, zdezaktualizowane, niewypożyczane przez czytelników przez kilkanaście lat.

Proces opracowywania nabytków jest w pełni skomputeryzowany. Każda książka znajdująca się w zbiorach Biblioteki Głównej oznakowana jest etykietą RFID zawierającą w swej pamięci unikalny, elektroniczny numer umożliwiający jej indywidualną identyfikację (tytuł, autor, rok wydania, historia wypożyczeń).

W skład systemu bibliotecznego znajdującego się w Bibliotece opartego na technologii RFID wchodzi: etykiety RFID do znakowania książek, bramki zabezpieczające, stanowisko samoobsługowe do wypożyczeni i zwrotów książek, terminal mobilny do kontroli stanów, stanowisko bibliotekarza do obsługi wypożyczeń i zwrotów.

Czytelnicy niepełnosprawni mogą również dokonywać samodzielnych wypożyczeń, gdyż stanowisko do samoobsługi wyposażone jest w regulowaną wysokość blatu oraz umożliwia zmianę trybu wyświetlania ekranu, co ułatwia obsługę osobom z wadami wzroku.

Systematycznie poprawiane i uzupełnianie były opisy katalogowe książek w formacie MARC 21. Przeprowadzono operacje (wprowadzenie nowych, modyfikowano, usunięto) na 9966 rekordach. Raz na kwartał weryfikowano poprawność podziału typów rekordów oraz kompletności katalogu. Sporządzano wykazy czytelników do usunięcia z bazy danych. Przeglądano upomnienia wysłane w formacie e-mail, niedostarczone z powodu błędnego adresu poczty.

Czytelnicy

W ciągu 2025 roku zarejestrowano ogółem 5163 czytelników:

1. w Wypożyczalni dla Dorosłych – 1891,
2. w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży – 1734,
3. w Filii nr 1 (ul. Piłsudskiego 70) – 924,
4. w Filii nr 2 (ul. Podzwierzyniec 74) – 614.

Najliczniejszą grupę użytkowników Biblioteki stanowiły: młodzież ucząca się – 2005, osoby pracujące – 1208, inni zatrudnieni – 735.

Udostępnianie zbiorów na zewnątrz i na miejscu

Do domu wypożyczono 104 281 książek oraz 1527 zbiorów audiowizualnych: tj. audiobooków, filmów i płyt oraz 652 gier planszowych.

Najwięcej, bo aż 59 420 egzemplarze, zostało wypożyczonych książek z dziedziny literatury pięknej dla dorosłych (powieść, poezja, dramat itp.), literatury pięknej dla dzieci i młodzieży 34 630 egzemplarzy, literatury popularno-naukowej dla dorosłych 8587.

Z udostępnianiem zbiorów na zewnątrz jest związana działalność upominawcza w stosunku do czytelników przetrzymujących książki.

Czytelnicy Biblioteki o mijającym terminie zwrotu książek powiadamiani są SMS-ami (wysłano 24 444) oraz e-mailami (wysłano 58 338). W wyjątkowych przypadkach wysyłane są upomnienia w formie papierowej.

Czytelnia Zbiorów Regionalnych

Zbiory regionalne udostępniane są na miejscu w Czytelni Zbiorów Regionalnych, której głównym zadaniem jest gromadzenie, archiwizowanie, udostępnianie Użytkownikom zainteresowanym i pasjonatom historii lokalnej książek, czasopism, fotografii oraz innych zbiorów specjalnych związanych z historią Miasta Łańcuta i Ziemi Łańcuckiej.

W Czytelni Zbiorów Regionalnych znajduje się ok. 3 700 książek m.in. pochodzących z bibliotek działających na terenie Miasta Łańcuta od poł. XIX w., jak również maszynopisy, rękopisy, Dokumenty Życia Społecznego, tj. katalogi wystaw, ulotki, plakaty, zaproszenia, gazetki szkolne, foldery. W agendzie tej organizowane są odczyty, spotkania autorskie, wystawy, lekcje tematyczne.

Czytelnię Zbiorów Regionalnych w 2025 roku odwiedziło 454 osoby, którym udzielono informacji – głównie bibliograficznych (177), rzeczowych (168) oraz bibliotecznych (105). Udostępniono 459 źródeł.

Czytelnia Zbiorów Regionalnych kolejny raz wzięła udział w projekcie Color Our Collections organizowanym przez The New York Academy of Medicine.

Przeprowadzono 12 zajęć tematycznych o historii regionu. W Czytelni przygotowano i prezentowano wystawę „Moje szkolne lapidarium”, przeprowadzono wymianę książkową „Przygarnij Książkę”. Odbyły się trzy wykłady: o Anieli Nizioł, „Roman Turek – Głos

z przeszłości” oraz wykład Agnieszki Kuźniar „Gdy historia puka do drzwi...”. Zorganizowano konkurs historyczny „Łańcut i okolice na przełomie XIX i XX wieku” oraz przeprowadzono Konkurs Historyczny "Historia na wynos", w którym wzięło udział 209 osób.

Informacje o działalności Czytelni Zbiorów Regionalnych oraz jej zbiorach można znaleźć na Facebooku Czytelni Zbiorów Regionalnych (zasięg postów na Facebooku 124 996), Instagramie Czytelni Zbiorów Regionalnych oraz Blogu Czytelni Zbiorów Regionalnych (wyświetlenia strony 7169).

Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcutie bierze również udział w Otwartym Systemie Archiwizacji (OSA), gdzie zamieszczane są zbiory archiwalne (w większości skany fotografii) dotyczące historii naszego miasta i regionu, znajdujące się zarówno w zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcutie jak i w zbiorach osób prywatnych. W 2025 r. wprowadzono 306 dokumentów, zarejestrowano 8692 odwiedzin na podstronie MBP w Łańcutie w OSA oraz otwarto 11 203 dokumentów.

W Czytelni Zbiorów Regionalnych prowadzone jest również archiwum społeczne, którego jednym z celów jest rozbudowa bazy starych fotografii oraz dokumentów historycznych przedstawiających życie Łańcutian, mieszkańców okolicznych miejscowości oraz zachęcanie mieszkańców do wykonywania skanów swoich domowych archiwów i przekazywanie ich do zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcutie.

Liczba uczestników wydarzeń w Czytelni Zbiorów Regionalnych to 1572 osoby.

Odwiedziny

Miejską Bibliotekę Publiczną w Łańcutie wraz z Filiami po zbiory biblioteczne w 2025 r. odwiedziło 40 319 osób.

Licznik systemu RFiD znajdujący się w bramce zabezpieczającej, rejestrujący odwiedziny odnotował w 2025 roku 57 276 wejść.

II. SŁUŻBA INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA

Pracownicy wypożyczalni oraz Działu Zbiorów Regionalnych udzielają informacji bibliotecznych, bibliograficznych i faktograficznych – ze wszystkich dziedzin wiedzy. Biblioteka gromadzi książki, czasopisma, zbiory regionalne oraz elektroniczne. W 2025 roku udzielono 1092 informacji.

Wszechstronne wykorzystanie zbiorów bibliotecznych w pracy z czytelnikiem jest możliwe dzięki systematycznej pracy nad wprowadzeniem do bazy komputerowej opisów bibliograficznych dokumentów i haseł przedmiotowych.

Przez cały rok weryfikowano artykuły w prasie regionalnej dotyczące miasta i powiatu, na podstawie których tworzone Bibliografię Regionalną Łańcut i Ziemia Łańcucka. Wprowadzono 63 rekordy.

Kontynuowana jest współpraca z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie w tworzeniu Systemu Bibliografii Regionalnej Województwa Podkarpackiego w oparciu o program Sowa SQL Premium. Wprowadzono 46 rekordów.

Na stronie internetowej Biblioteki www.mbp-lancut.pl, w dziale Aktualności sukcesywnie zamieszczano informacje o wydarzeniach promujących książkę i czytelnictwo (259 informacji) oraz zanotowano 2 263 443 odwiedzin na stronie internetowej Biblioteki.

W Katalogu on-line OPAC zarejestrowano 7 758 179 wejść osób, które dokonywały operacji samoobsługowych (rezerwacji książek, usunięcia rezerwacji, zamówienia zbiorów bibliotecznych, usunięcia zamówień, prolongaty wypożyczeń).

W aplikacji mobilnej SOWA MOBI na telefony komórkowe zanotowano 6 791 wizyt.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie prowadziła profil na Facebooku oraz Instagramie oraz założyła konto na platformie TikTok.

Użytkownicy bibliotek publicznych powiatu łańcuckiego mogą korzystać ze scentralizowanej wyszukiwarki, która powstała przy współpracy z portalem w.bibliotece.pl. Bazy swoich zbiorów prezentują w nim: Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie, Biblioteki Gminy Łańcut, Gminne Biblioteki Publiczne w Białobrzegach, Czarnej, Markowej, Rakszawie, Żołyni wraz z filiami.

III. UPOWRZECHNIANIE CZYTELNICTWA I PROMOCJA KSIĄŻKI

Zorganizowane wydarzenia

Zorganizowano 402 różnorakie wydarzenia (m.in. kulturalne, edukacyjne, warsztatowe), w których udział wzięło około 15 546 osób. Były to m.in. zajęcia z programowania, odczyty i prelekcje, spotkania autorskie, zwiedzanie wystaw i wernisaże, konkursy, wiele cykli lekcji literackich, lekcje biblioteczne połączone ze zwiedzaniem Biblioteki, festiwal literacki, Noc Biblioteki, akcje promujące czytelnictwo – Narodowe Czytanie, Czytanie na polanie oraz współudział w wydarzeniach organizowanych przez miasto (Dni Miasta Łańcuta) oraz inne instytucje (Średniowieczny piknik rycerski).

Wydarzenia w Bibliotece Głównej, ul. Moniuszki 2

Noc Biblioteki

9 maja 2025 r. odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które od godziny 18:00 do północy przyciągało czytelników w każdym wieku. Program został przygotowany tak, aby każdy mógł znaleźć ofertę dla siebie – nie zabrakło warsztatów kreatywnych, animacji dla dzieci, gier, zwiedzania wystaw oraz atrakcji plenerowych. Przez cały czas trwania wydarzenia można było wypożyczać książki i brać udział w zabawie „Los za książkę”.

Tegoroczna edycja przyniosła rekordową liczbę wypożyczeń, co potwierdziło ogromne zainteresowanie akcją (w Wypożyczalni dla Dorosłych zanotowano liczbę 172 odwiedzin czytelników, W Wypożyczalni Dla Dzieci i Młodzieży 259; zapisano 155 nowych czytelników; 751 przez cały 2025 r.).

Licznik wejść przy bramce RFID, od godziny 18:00, odnotował 1649 wejść.

Najmłodsi czytelnicy z entuzjazmem uczestniczyli w spotkaniu z iluzjonistą Panem LOKO oraz zabawach na Magicznym Dywanie. Ogromnym powodzeniem cieszyły się warsztaty rękodzielnicze – projektowanie zawieszek na drzwi oraz tworzenie makramowych breloczków.

W bibliotecznych przestrzeniach można było zwiedzać dwie wystawy: „Czar PRL-u” oraz „Krzysztof Neuberg: Moje szkolne lapidarium”, a także obejrzeć plakaty z okresu PRL-u i wziąć udział w wymianie książkowej „Przygarnij książkę”. Wieczorem odbyły się emocjonujące rozgrywki w historyczną grę „KOLEJKA”.

Na uczestników czekał również kiermasz afrykański, grill na świeżym powietrzu oraz zabawy sportowe prowadzone przez zawodniczkę MKS Biskup Paradiso Łańcut.

Kulminacyjnym punktem programu był koncert charyzmatycznej wokalistki Zagi i Michała Gumienego, który wprowadził publiczność w doskonały nastrój, mimo bardzo chłodnej aury. Zwieńczeniem wieczoru był seans filmowy dla najmłodszych.

Wydarzenie pozostawiło po sobie doskonałe wrażenia, czytelnicy bardzo chwalili jego organizację, co potwierdziło, że Biblioteka jest miejscem tętniącym życiem, kulturą, łączącym ludzi z pasją do książek i we wspólny sposób integrującym środowisko lokalne. Zadanie dofinansowano w ramach realizacji projektu „Organizowanie zajęć i imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci i młodzieży jako formy przeciwdziałania uzależnieniom”.

„Ziemia Łańcucka znana i nieznana – ginące zawody” w ramach projektu EtnoPolska

W 2025 roku w Bibliotece Głównej realizowano cykl wydarzeń w ramach projektu „Ziemia Łańcucka znana i nieznana – ginące zawody”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Projekt ten miał na celu edukację i popularyzację tradycji ludowych regionu, zachowanie wiedzy o dawnych rzemiosłach oraz wzmacnianie lokalnej tożsamości kulturowej poprzez różnorodne działania skierowane do mieszkańców Łańcuta i okolic.

W ramach działań projektowych odbywały się warsztaty edukacyjne i praktyczne, również warsztaty międzypokoleniowe, podczas których uczestnicy mogli poznać ludowe techniki rękodzielnicze, takie jak tworzenie tradycyjnych zabawek ludowych, wikliniarstwo, tkactwo, haft oraz warsztaty tworzenia pajaków ludowych – dawnych ozdób symbolizujących pomyślność w domu. Zajęcia te prowadzone były z udziałem specjalistów i twórców ludowych oraz były okazją do praktycznego poznania dziedzictwa kulturowego regionu i rozwijania umiejętności manualnych uczestników w różnym wieku.

Projekt obejmował również liczne konkursy dla dzieci i młodzieży, w tym etnograficzno-literacki „Oczami naszych pradziadków” oraz fotograficzny konkurs „Z książką w podróż”. Konkursy te miały na celu zachęcanie młodych ludzi do zgłębiania historii rodzinnej i lokalnej tradycji oraz twórczego podejścia do tematu książki i jej obecności w codziennym życiu. Laureaci zostali uroczystie nagrodzeni podczas biesiady podsumowującej projekt, a prace konkursowe prezentowane były w bibliotece do końca października 2025 r.

Kulminacyjnym wydarzeniem projektu była biesiada „Opowieści z Dawnej Wsi”, podczas której Biblioteka i jej otoczenie przemieniły się w żywą scenografię pełną tradycyjnych atrakcji. Uczestnicy mogli wziąć udział w grze terenowej „Od ziarenka do bochenka”, poznać drogę powstawania chleba, obejrzeć pokazy ginących zawodów, spróbować dojenia krowy, zobaczyć mobilny ul i degustować regionalne produkty, a także uczestniczyć w wykładach o dawnych wierzeniach i zwyczajach ludowych. Całe spotkanie przebiegało w atmosferze wspólnej zabawy i edukacji, łącząc tradycję ze współczesnymi formami aktywności kulturalnej.

Działania zrealizowane w ramach tego projektu przyczyniły się do pogłębienia wiedzy o kulturze ludowej Ziemi Łańcuckiej, zaangażowały lokalną społeczność oraz stworzyły przestrzeń do integracji międzypokoleniowej w atrakcyjnej formie edukacyjno-kulturalnej.

Narodowe Czytanie

5 września 2025 r. na bibliotecznym tarasie odbyła się uroczysta odsłona 14. edycji ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, poświęcona twórczości Jana Kochanowskiego. Wydarzenie, przygotowane we współpracy z nauczycielami i uczniami łańcuckich szkół, miało wyjątkowo uroczysty i artystyczny charakter, łączący literaturę z muzyką oraz elementami teatru.

Na scenie zaprezentowali się przedstawiciele władz samorządowych oraz młodzież szkół ponadpodstawowych i instytucji oświatowych z Łańcuta, przedstawiając autorskie interpretacje utworów poety – od recytacji „Trenów”, przez programy słowno-muzyczne i inscenizacje, po nowoczesne odsłony fraszek. Program wzbogaciły występy muzyczne, warsztaty plecenia wianków, możliwość zakupu dzieł poety oraz uzyskania pamiątkowej pieczęci.

Spotkanie bardzo licznie zgromadziło mieszkańców i czytelników, stając się atrakcyjnym, międzypokoleniowym świętem literatury. Był to wieczór sprzyjający refleksji i integracji środowiska lokalnego, który w twórczy sposób promował dziedzictwo polskiej kultury i piękno języka ojczystego.

Spotkania autorskie

W 2025 roku odbyły się spotkania autorskie z:

1. Jakubem Zającem,
2. Pauliną Tyczkowską,
3. Adamem Opalką i Iwoną Jaworską,
4. Agnieszką Peszek i Maciejem Kaźmierczakiem,
5. Anną Ziobro,
6. Robertem Maciągiem,
7. Moniką Michalak,
8. Sylwią Hader-Kość
9. Iwoną Klimczak.

Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie to miejsce, w którym literatura spotyka się z emocjami, wspomnieniami i dobrą energią, a każde wydarzenie staje się okazją do wspólnego przeżywania kultury.

Doskonałym przykładem takiego działania było spotkanie z Pauliną Tyczkowską, które odbyło się 15 maja 2025 r. i przeniosło uczestników w sentymentalną podróż do świata dzieciństwa lat 80. i 90. Opowieści o gumach Donald, oranżadzie w woreczkach i kasetach magnetofonowych przewijanych ołówkiem wywoływały uśmiechy, wzruszenia i lawinę wspomnień. Ciepła, pełna humoru atmosfera sprzyjała rozmowom, a możliwość poznania książki „Opowieści z trzepaka” oraz bezpośredniego kontaktu z Autorką sprawiła, że spotkanie na długo zapadło w pamięć uczestników.

Równie emocjonującym wydarzeniem było „Kryminalne Gadanie w Bibliotece”, które 16 września 2025 r. zgromadziło w Bibliotece fanów zagadek, tajemnic i literackiego napięcia. Spotkanie z Agnieszką Peszek i Maciejem Kaźmierczakiem, bardzo popularnymi autorami kryminałów, odsłoniło kulisy powstawania tego rodzaju powieści i pozwoliło zajrzeć do świata autorów od kuchni. Swobodne rozmowy, anegdoty, pytania z sali i autografy stworzyły wyjątkową przestrzeń do dialogu między twórcami a czytelnikami, udowadniając, że Biblioteka jest miejscem żywych spotkań i inspirujących dyskusji.

Promocja książki i czytelnictwa

Akcja „Czytanie na polanie”, realizowana w czerwcowe dni w ogrodzie Biblioteki stworzyła idealne warunki do kontaktu z literaturą na świeżym powietrzu. Wspólne czytanie, gry plenerowe, warsztaty plastyczne oraz występ mieszkanki Łańcuta prezentującej własne wiersze sprawiły, że literatura stała się naturalną częścią letniego wypoczynku i wspólnego czasu.

Akcja „Kamyczki”, to działanie, jakie odbyło się w ramach działalności Pracowni Orange i miało wymiar społeczny i integrujący lokalną społeczność. Zajęcia malowania kamieni zorganizowano 12 lutego 2025 r.. Akcja pokazała, że nawet drobne gesty mogą mieć wielką moc. Przygotowywanie ozdobnych kamyczków, zapisywanie ich cytatami i pozytywnymi hasłami, a następnie pozostawianie ich w przestrzeni miasta było prostą, a zarazem niezwykle ciepłą inicjatywą.

Prawdziwą eksplozją radości i wyobraźni był Festiwal Literacki „Łączy nas bajka”, który miał miejsce w naszym mieście w dniach 20 i 21 sierpnia 2025 r., na mocy partnerstwa i współpracy z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie.

Pierwszego dnia gościliśmy Mateusza Świstaka i Krystiana Truchalskiego, opowiadaczy bajek, którzy stworzyli atmosferę spontaniczności i humoru, pokazując, że książki potrafią łączyć pokolenia i budować wyjątkowe chwile spędzane razem oraz dają ogromne możliwości rozwoju kreatywności i realizacji działań artystycznych.

Zwieńczeniem wakacyjnych działań był Piknik Średniowieczny „Zostań rycerzem na jeden dzień”, który 31 sierpnia 2025 r. ożywił Park Angielski w Łańcucie. Biblioteka bardzo aktywnie włączyła się w to wydarzenie i przygotowała strefę warsztatową pełną

historycznych inspiracji, od warsztatów kaligrafii, przez tworzenie piór do pisania, po możliwość uczestniczenia w dawnych grach i zabawach. Sposobność wcielenia się w rolę rycerza, połączona z ruchem, twórczym działaniem i elementami edukacji historycznej, sprawiła, że wydarzenie stało się atrakcyjną propozycją rodzinnego spędzenia czasu.

Jesienią Biblioteka otworzyła swoje drzwi dla najmłodszych miłośników literatury podczas zajęć „Muminki psocą w bibliotece”, zorganizowanych z okazji 80-lecia Muminków. Czytanie fragmentów książek, zagadki, quizy oraz twórcze działania plastyczne pozwoliły dzieciom zanurzyć się w niezwykłym świecie Doliny Muminków. Spotkania te nie tylko rozwijały wyobraźnię i kreatywność, ale także budowały pozytywne skojarzenia z książką jako źródłem radości i zabawy.

Spotkanie autorskie z Pauliną Tyczkowską, dziennikarką i autorką książki „Opowieści z trzepaka”, było ważnym wydarzeniem obchodów Tygodnia Bibliotek w 2025 r. Czytelnicy przenieśli się wspomnieniami do lat 80. i 90., dzielili się refleksjami i anegdotami o dzieciństwie, co stworzyło wyjątkową, pełną wspólnej energii atmosferę. Spotkanie idealnie nawiązywało do prezentowanej w Bibliotece niesamowitej wystawy „Czar PRL-u”, która odwzorowywała mieszkanie z czasów komunizmu. Wystawa cieszyła się ogromną popularnością mieszkańców miasta, ale i turystów. Spotkanie i wystawa sprzyjały wypożyczaniu książek popularnonaukowych o PRL-u oraz biografii.

Biblioteka Główna zorganizowała też oryginalne spotkanie z pisarzami pod hasłem „Kryminalne Gadanie w Bibliotece”, podczas którego czytelnicy mieli okazję poznać proces twórczy i kulisy pracy autorów kryminałów – Agnieszki Peszek i Macieja Kaźmierczaka – a także zadawać pytania, zdobywać autografy i dyskutować o literaturze.

W czasie zimowych ferii Biblioteka zorganizowała cykl warsztatów „Małe i duże planszowe podróże” w Sali Edukacyjno-Multimedialnej, który przyciągnął dzieci zainteresowane zarówno nowoczesnymi technologiami, jak i zabawami z wykorzystaniem tradycyjnych gier planszowych. Uczestnicy oglądali filmy w technologii 3D, grali w gry edukacyjne na Magicznym Dywanie, programowali roboty edukacyjne i tworzyli podwodne pejzaże, łącząc naukę z kreatywnym działaniem.

W trakcie Dni Miasta Łańcuta Biblioteka przygotowała interaktywne zajęcia „Łańcut jakiego nie znacie”, które zaprosiły dzieci do odkrywania mniej znanych kart historii miasta. Przez gry wielkoformatowe, quizy na Magicznym Dywanie i film edukacyjny uczestnicy poznawali zabytki, ciekawostki i legendy Łańcuta w formie angażującej zabawy.

Biblioteka promowała także nowoczesne technologie i naukę poprzez zajęcia „Roboty, do roboty! – naukowe zabawy z robotami”, które zachęcały młodych użytkowników do eksperymentowania, programowania i rozwijania umiejętności logicznego myślenia w praktyce.

Dla miłośników kina Biblioteka przygotowała wyjątkowe projekcje filmowe w technologii 3D, w tym seans klasycznej opowieści „Piękna i Bestia” z okazji Walentynek oraz filmową przygodę „Hobbit”, które zgromadziły widzów w multimedialnej sali i dostarczyły niezapomnianych emocji. Ponadto Biblioteka Główna realizowała zajęcia edukacyjne związane z bezpieczeństwem w Internecie, takie jak warsztaty „Dzieci w Sieci – bezpieczne korzystanie z Internetu”, które przybliżały młodym użytkownikom zasady bezpiecznego i świadomego korzystania z zasobów cyfrowych.

Działalność klubów

- Dyskusyjnego Klubu Książki Dla Dorosłych – 17 członków, 8 spotkań,
- Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci – 6 członków, 10 spotkań,
- Dyskusyjnego Klubu Książki Dla Malucha – 6 dzieci i 6 rodziców, 5 spotkań (rozpoczęcie działalności 17 czerwca 2025 r.).

Wystawy

W ciągu roku organizowano wystawy głównie w Sali Wystawowej oraz Galerii:

- wystawa „Polscy bohaterowie, innowatorzy, moderatorzy, wynalazcy i ich wkład w rozwój społeczeństwa”,
- wystawa „Krzysztof Neuberger: Moje szkolne lapidarium”,
- wystawa „Czar PRL-u”,
- interaktywna wystawa „O! MATMO” w ramach programu Nauka dla Ciebie,
- wystawa „Kto nie wierzy, niech sprawdzi”,
- wystawa „Minerały i skały ozdobne Polski”.

Filia nr 1, ul. Piłsudskiego 70

Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łąncucie w 2025 r. zaoferowała czytelnikom i lokalnej społeczności szeroki wachlarz interesujących form aktywności bibliotecznych, które łączyły edukację, kreatywność i zabawę. W wydarzeniach organizowanych w Bibliotece wzięło udział 1891 osób.

Wiosną w Filii przeprowadzono cykl lekcji bibliotecznych pt. „Powitanie Wiosny z Muminkami”, który przyciągnął 13 grup przedszkolnych i łącznie 277 dzieci. Podczas zajęć uczestnicy rozmawiali o zwiastunach wiosny, czytali przygody Muminków oraz wykonywali kolorowe prace artystyczne, które wprowadziły wiosenny nastrój w bibliotecznej przestrzeni.

Niezwykle ważnym wydarzeniem, które już na stałe wpisało się w życie osiedla jest Dzień Dziecka w Bibliotece. 2 czerwca 2025 r. odbył się on już po raz 4. Celem było stworzenie dzieciom przestrzeni do aktywnego i twórczego spędzania czasu oraz promowanie Biblioteki jako miejsca przyjaznego rodzinie.

Program obejmował animacje sportowe prowadzone przez trenera Akademii Piłkarskiej Stal Łącut Arkadiusza Nogę, zabawy integracyjne z wykorzystaniem chusty animacyjnej i rekwizytów, pokazy baniek mydlanych, a także warsztaty plastyczne i multimedialne. Uczestnicy mogli wykonać zakładki do książek i dekoracyjne kwiaty, wziąć udział w bajkowych zgadywankach oraz skorzystać z atrakcji przygotowanych przez słuchaczy Medycznej Szkoły Policealnej (tataże, modelowanie balonów). W trakcie wydarzenia prowadzono również wypożyczenia książek oraz zapisy nowych czytelników.

Wydarzenie zostało wsparte przez Cukiernię „Pasierb” (poczęstunek) oraz Bank Spółdzielczy w Łąncucie (wsparcie finansowe).

Zadanie dofinansowano w ramach realizacji projektu „Organizowanie zajęć i imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci i młodzieży jako formy przeciwdziałania uzależnieniom”.

W ramach jesiennych działań Biblioteka zorganizowała obchody Międzynarodowego Dnia Kropki, wydarzenia promującego kreatywność, odwagę twórczą i wiarę we własne możliwości. Dzieci uczestniczyły w zabawach integracyjnych, rozwiązywały zagadki, wykonywały prace plastyczne z folii bąbelkowej i farb oraz aktywnie angażowały się w zabawę edukacyjną, która stała się okazją do rozwijania wyobraźni.

Ponadto w okresie ferii zimowych i wakacji letnich Filia nr 1 prowadziła dla dzieci szkolnych atrakcyjne zajęcia kreatywne, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i dużą frekwencją uczestników.

Wszystkie te działania przyczyniły się do wzbogacenia oferty kulturalnej Biblioteki, angażując różne grupy wiekowe w aktywne korzystanie z książek i przestrzeni bibliotecznej oraz promując Bibliotekę jako miejsce przyjazne rodzinie, twórcze i inspirujące – stały element życia kulturalnego lokalnej społeczności.

Filia nr 2, ul. Piłsudskiego 74

Filia nr 2, mieszcząca się w budynku MDK na Podzwierzyńcu, zaoferowała wiele interesujących cykli literackich, które łączyły edukację, kreatywność i zabawę. W wydarzeniach organizowanych w Bibliotece wzięło udział 1278 osób.

24 marca 2025 r. odbyło się wyjątkowe spotkanie uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 4 z Maćkiem Klimą – trenerem drużyny Muszynianka SOKÓŁ. Wydarzenie połączyło świat sportu i literatury, prowadząc uczestników przez fascynujące opowieści o treningach, aktywności fizycznej i pasji do koszykówki, a także poprzez wspólne odkrywanie literackich historii. Trener opowiadał o swojej pracy, wyzwaniach oraz korzyściach płynących z aktywności sportowej, a następnie czytał fragmenty książki „100 bajek krasnoludka”, co zainspirowało dzieci do refleksji nad równoczesnym rozwijaniem ciała i wyobraźni. Spotkanie zakończyło się wspólnymi rozmowami, autografami i zdjęciami, tworząc lekcję, która łączy w sobie elementy edukacji, motywacji i przyjemności czytania.

28 marca 2025 r. w Filii nr 2 MBP odbyło się kolejne inspirujące spotkanie dla uczniów klas siódmych Szkoły Podstawowej nr 4 z księdzem Sebastianem Picurem. Duchowny znany z aktywności w mediach społecznościowych opowiadał o swojej działalności na TikToku, współpracy z popularnymi twórcami oraz znaczeniu świadomego i bezpiecznego korzystania z Internetu. Wydarzenie miało formę otwartej rozmowy, podczas której młodzież angażowała się w dyskusję i zadawała pytania. Dodatkową atrakcją był konkurs wiedzy o religii, który dostarczył uczestnikom emocji, a najlepsi otrzymali książki autorstwa księdza Sebastiana. Spotkanie stanowiło wartościową przestrzeń do rozmowy o mediach, wartościach i odpowiedzialnym funkcjonowaniu w cyfrowym świecie.

W czerwcu w Bibliotece na Podzwierzyńcu gwiazdy, planety i tajemnice wszechświata stały się motywem przewodnim cyklu literacko-plastycznego „Ale Kosmos”, który przyciągnął aż 203 małych odkrywców. W galaktycznej podróży wzięło udział dziewięć grup dzieci – cztery z Przedszkola Miejskiego nr 3 (Kotki, Pszczółki, Kaczuszki i Biedroneczki), dwie z Przedszkola Niepublicznego Sióstr Służebniczek, dwie z Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego Caritas w Wysokiej oraz uczniowie klasy II „b” ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Łąncucie. Literatura stała się bramą do wszechświata. Zajęcia „Ale Kosmos” były czymś znacznie więcej niż czytaniem książek o tematyce kosmosu i lekcją edukacyjną o wszechświecie. Stały się inspirującą formą promocji czytelnictwa, przestrzenią rozwijania wyobraźni i kreatywności oraz dowodem na to, że Biblioteka może być miejscem nowoczesnym, otwartym i pełnym przygód. Każda grupa zostawiła po sobie mnóstwo uśmiechów, pozytywnej energii i pięknych wspomnień.

W październiku w Filii nr odbyły się wyjątkowe zajęcia pod hasłem „Karykatury z natury”, skierowane do najmłodszych uczestników. Radosne grupy przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 3 oraz Prywatnego Przedszkola Logopedycznego „Klekotka” poznawały symbole jesieni, rozmawiały o zmianach w przyrodzie, kolorach tej pory roku i ciekawostkach związanych z lasem. Głównym punktem spotkań było czytanie książek o tematyce jesiennej oraz wysłuchanie historii opowiedzianych w teatrzyku Kamishibai, co stało się punktem wyjścia do swobodnych rozmów i refleksji. W części plastycznej dzieci tworzyły barwne karykatury z liści oraz zabawne języki z ziemniaków i nasion, rozwijając twórczą ekspresję i pomysłowość w pracy z naturalnymi materiałami. Zajęcia upłynęły w ciepłej, twórczej atmosferze, a mali uczestnicy wychodzili z zajęć pełni wrażeń i inspiracji do dalszych odkryć jesiennej przyrody.

W Bibliotece na Podzwierzyńcu odbywały się również zajęcia dla dzieci szkolnych w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, organizowane wspólnie z Filią MDK, które cieszyły się zainteresowaniem i dużą frekwencją uczestników.

IV. PROJEKTY

W 2025 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie wzięła udział w następujących projektach:

1. Udział w programie MKiDZN Priorytet 1 „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. 26 416,31,00 zł.
2. Udział w Ogólnopolskiej Akcji Społeczno-Edukacyjnej „Żonkile”, organizowanej przez Muzeum Historii Żydów POLIN. Czytelnicy odwiedzający Bibliotekę Główną oraz Filie w piątek 18 kwietnia 2025 r. otrzymywali żółte żonkile pamięci wykonane przez dzieci podczas warsztatów edukacyjnych, jakie odbyły się: 10 kwietnia w Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży, 14 kwietnia w Czytelni Zbiorów Regionalnych, 17 kwietnia w Filii nr 1, a 28 kwietnia oraz 7 maja 2025 r. w Filii nr 2.
3. Trwała kontynuacja projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek” w ramach Ogólnopolskiej kampanii „Z książką na start”, realizowanej przez Instytut Książki. Projekt przeznaczony jest dla dzieci w wieku 3-6 lat. Uprawnione dzieci, zapisując się do Biblioteki, mogły otrzymać wyjątkową wyprawkę czytelniczą. Głównym celem projektu jest popularyzacja czytelnictwa.
4. Uczestnictwo w projekcie „Ziemia Łąncucka znana i nieznana – ginące zawody”. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2025. Projekt wspierał działania w obszarze edukacji regionalnej oraz popularyzacji materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

V. POZOSTAŁE DZIAŁANIA

Realizacja zajęć w sali Edukacyjno-Multimedialnej, t.j. warsztaty z programowania, spotkania Klubu Małego Kodera, zajęcia na Magicznym Dywanie i Magicznym Boxie, zajęcia edukacyjne Dzieci w Sieci, „Małe i duże planszowe podróże” (zajęcia zostały zaprojektowane tak, by rozwijać kompetencje społeczne, logiczne myślenie, koordynację ruchową oraz umiejętność pracy zespołowej, wprowadzały w tematy od ekologii przez geografię, literaturę aż po przygodowe zagadki detektywistyczne), zajęcia z kodowania na planszy z pakietami Scottie Go, warsztaty z wykorzystaniem Modułu Photon Sztuczna Inteligencja, zajęcia edukacyjne dla przedszkolaków dotyczące bezpiecznego korzystania z Internetu, warsztaty „Roboty, do roboty! – naukowe zabawy z robotami” (podczas zajęć uczestnicy poznawali świat robotyki, pracując z robotem Dash), zajęcia z wykorzystaniem Pakietu EDU Magia Świąt na Magiczny Dywan. Zorganizowano 76 zajęć, a udział w nich wzięło łącznie 1718 dzieci.

Informacje o działaniach organizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łąncucie zamieszczane są na stronie internetowej Biblioteki jak również na Facebooku Biblioteki i Czytelni Zbiorów Regionalnych. Prowadzony jest również Instagram i Blog. O swojej działalności Biblioteka informuje również w mediach i prasie lokalnej, Portalu Pracowni Orange, Portalu w.bibliotece.pl

VI. ADMINISTRACJA I KADRY

Bibliotekarze wzięli udział w 15 szkoleniach stacjonarnych oraz 9 szkoleniach on-line (łącznie 88 godzin) organizowanych głównie przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzeszowie, a także w szkoleniach organizowanych przez Fundację Pracowni Orange.

W ramach samokształcenia zapoznawano się z literaturą fachową i artykułami w czasopiśmie bibliotekarskich.

Udział w różnego rodzaju szkoleniach, seminariach i warsztatach pozwala bibliotekarzom uaktualnić i uzupełnić posiadaną już wiedzę.

Na bieżąco w Bibliotece prowadzi się:

- a) ewidencję kadrową pracowników MBP, stażystów oraz pracowników robót publicznych,
- b) ewidencję i rozliczenie czasu pracy,
- c) przyjmowanie wniosków urlopowych,
- d) wystawianie i ewidencjonowanie delegacji służbowych,
- e) teczki akt osobowych pracowników,
- f) sporządzanie harmonogramów czasu pracy i list obecności pracowników,
- g) składnicę akt,
- h) gospodarkę kasową. Dwa razy w miesiącu sporządza się raporty kasowe,
- i) kasę portoryjną,
- j) zaopatrzenie wszystkich komórek i stanowisk pracy w niezbędne artykuły, materiały potrzebne w codziennej działalności Biblioteki.
- k) prace kancelaryjne.

Stosownie do obowiązujących przepisów przeprowadzono konserwację oraz przeglądy gaśnic i hydrantów, system alarmowy, sieci komputerowej, instalacji elektrycznej i odgromowej oraz roczny przegląd stanu technicznego budynku.

We własnym zakresie dokonywano drobnych napraw sprzętu oraz usterek technicznych.

Prowadzono wszelkie niezbędne prace w zakresie utrzymania porządku wokół budynku i estetyki pomieszczeń bibliotecznych.

Nadzór nad prawidłowym przebiegiem pracy w Miejskiej Bibliotece Publicznej w zakresie obsługi, spraw technicznych, remontowych, gospodarczych oraz prowadzenie dokumentacji z nimi związanej.

VII. KOMPUTERYZACJA I INFORMATYZACJA BIBLIOTEKI

Operacje na rekordach w bazie księgozbioru

- Nowe rekordy bibliograficzne: 2832;
- Rekordy bibliograficzne modyfikowane: 903;
- Rekordy usunięte: 4;
- Rekordy egzemplarzy nowe: 3775;
- Rekordy egzemplarzy modyfikowane: 2342;
- Rekordy egzemplarzy usunięte: 39.

Wpisywano ceny książek z inwentarza Czytelnia Główna (668 egz.), w celu zubytkowania książek regionalnych i założenia Inwentarza Zbiorów Regionalnych przed planowanym przez Stanowisko ds. Gromadzenia i Opracowania scontrum zbiorów Wypożyczalni dla Dorosłych.

Raz na kwartał weryfikowano poprawność podziału typów rekordów (widoczną w zestawieniach typu „Struktura”: zbiorów wypożyczeń, ubytków) – 41. Weryfikowano kompletność katalogu. Wykonano raz na kwartał zestawienia „Luki w numerach inwentarzowych”.

Modyfikacja bazy czytelników

Zmodyfikowano 273 konta czytelników. Przeglądano upomnienia wysłane w formie e-maili, niedostarczone z powodu błędnego adresu. Powiadomienia o przetrzymaniu książek i rezerwacjach do odbioru – wysłano 24 444 smsy, 58 338 e-maili, 2300 powiadomienia Push z aplikacji Sowa MOBI. Raz w miesiącu sprawdzano poprawność adresów e-mail podawanych przez czytelników podczas zapisów do Biblioteki.

Biblioteka wyposażona jest w następujące urządzenia:

Komputery: zestawy - 19

Serwery - 2

Laptopy - 24

Tablety - 15

Skanery - 2

Drukarki laserowe - 10

Drukarka 3D - 2

Urządzenia wielofunkcyjne - 4

Czytnik e-booków - 1

Tablet graficzny - 1

Nagłośnienie - 2 zestawy

Projektory - 4

Projektor kina 3D - 1

Zestaw kina plenerowego - 1

Tablica interaktywna - 1

Stół interaktywny - 1

Magiczny dywan - 1

Magiczny box - 1

PlayStation 3 - 1

Xbox z kontrolerem ruchu - 1

Telewizory 48" - 4

Roboty Photon - 6

Roboty Dash - 5

Roboty Dot - 5

Robot Cue - 1

Analiza operacji samoobsługowych w katalogu on-line:

Logowania czytelników do katalogu on-line: 37100.

Rezerwacje – 7654.

Usunięcie rezerwacji – 343.

Zamówienia – 7087.

Usunięcie zamówień – 848.

Prolongata wypożyczeń 5825.

Zmodyfikowano 273 konta czytelników (poprawa adresów e-mail, usunięcie błędnych, wpisanie uwagi o sprawdzenie przy wizycie czytelnika).

Stanowisko do spraw komputeryzacji procesów bibliotecznych

Opracowywano wykazy nowości wydawniczych w oparciu o hurtownie Książek: Azymut, Ateneum, Platon.

Dbano o aktualne wersje oprogramowania klienckiego programu bibliotecznego SOWA na stanowiskach komputerowych i wykonywano następujące prace m.in.: korygowanie rekordów opracowanych według starych zasad katalogowania, weryfikowano poprawności podziału typów rekordów (widoczne w zestawieniu typu „Struktura”: zbiorów wypożyczeń, ubytków), weryfikowano kompletność katalogu (wykonanie zestawienia „Luki w numerach inwentarzowych”), korygowano poprawność podziału na rodzaje literatury (poprawność struktury wypożyczeń).

3. Sprawowanie nadzoru nad poprawnością tworzonej w MBP bazy danych książek, multimediiów, zbiorów specjalnych i czasopism. Wyszukiwanie błędów i niezgodności w bazie książek i czytelników.

Przeprowadzono konfigurację wszystkich stanowisk komputerowych pod względem logowania do systemu i kont pocztowych. Nadzorowano sprzęt informatyczny oraz system RFID. Usuwano drobne awarie sprzętu i oprogramowania. Prowadzono zajęcia edukacyjne w Sali Edukacyjno-Multimedialnej.

VIII. ZARZĄDZANIE JEDNOSTKA

Sprawowanie nadzoru nad funkcjonowaniem poszczególnych agend bibliotecznych poprzez stałe kontakty Dyrektora z Pracownikami zapewniły właściwą realizację zadań. Organizowano zebrania pracownicze, na których omawiano wyniki czytelnicze, organizację imprez, szkoleń oraz bieżące sprawy dotyczące właściwego funkcjonowania Biblioteki.

IX. FINANSE

Opracowano plan finansowy na 2025 rok i projekt planu na 2026 rok. Opracowano sprawozdanie z wykonania planu finansowego na 2024 rok na I półrocze i koniec 2025 roku. Przestrzegano procedur kontroli oraz prowadzono wstępną ocenę celowości dokonywania wydatków zgodnie z przeznaczeniem określonym w planie finansowym. Na bieżąco prowadzono księgi rachunkowe. Przygotowywano umowy związane z działalnością instytucji. Monitorowano pod względem finansowym projekty, na których realizację Miejska Biblioteka Publiczna w Łąncucie otrzymała dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

X. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM

Opracowywano informacje nt. działalności bibliotecznej do prasy lokalnej, regionalnej, regionalnych portali internetowych, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie, Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Współpracowano z instytucjami kultury, przedszkolami, szkołami z terenu miasta Łańcuta i powiatu łańcuckiego.

Jednym z najważniejszych elementów działalności łańcuckiej Biblioteki dla licznie jej odwiedzających czytelników zarówno z Łańcuta, jak i powiatu łańcuckiego jest systematyczny zakup nowości wydawniczych.

Wszechstronne działania kulturalno-edukacyjne, mające na celu zarówno promocję czytelnictwa, jak i przybliżenie historii i tradycji związanych z regionem sprawiają, że Biblioteka jest instytucją bardzo chętnie odwiedzaną, w której miło spędza się czas. Świadczy o tym liczny udział dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców naszego miasta i powiatu w organizowanych wydarzeniach.

Zmodernizowana baza lokalowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łańcutie oraz jej Filii Nr 1 i Filii Nr 2, nowoczesne wyposażenie i sukcesywnie (na miarę posiadanych środków) wymieniany sprzęt komputerowy sprawiają, iż placówki biblioteczne zarówno w środowisku lokalnym jak i bibliotekarskim postrzegane są jako instytucje na miarę XXI wieku oraz jako jedne z nowocześniejszych bibliotek publicznych w województwie podkarpackim.

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Łańcutie
E. Bartman
Edyta Bartman

